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Une Myseret Zhelegu, banor ne gytetin e -lbasanitré&ﬁgiggr}‘i partuar me
fomij, i va denuar pa parti, vendosa te themsloj shogerin treaééﬁra ndertimore m
» rajegjesi te kufiguar emertuar " UHIVIRSAL  BHPK Y per te cilen poepilod aktin
e themelimit si wvijon:

Heni 1,

Themeloj snogerin tregetare ndartimore me pergjegjesi te kufigzuar ne pajt

tim me ligjen 7512 date 10,08.1331, ligjes 7638 date 19111992 dhe te ligjes TAGT

date 28.01.199%. deni 2

Shooeria tregetare ndertimore emertohet " UNIVIASAL 322 "me ortak te
vetem thomeluesin Myseret Zhelegu.
Neni 3,

Seliz e shogrrise trepetars ndertimore " iniversal shpk " eshte ne la-
vjem " T, Dardha " ish zyrat e ndermarjes se udertin montinit “lbasan., Ajo ka
te dreite te crl dege dhe filiale te saja edhe ne qytete dhe rethe te tjera te
vendit dhe Jjashte teritorit shciptar.

‘ feni 4,

anitali themelor 3 shoqerise ecchie 391,472 leke, shume e depozituar ne

tanka tregetars kombetare 1lbasan, me Ny llogarie 2909 / 71.02 date 12 janar

Q0GF.
1330 teni 5

“ohe zgjatja e shogerise eshte 25 vjete duke filluar ngza data e niratimit
dh. recjistrimit ne gjykaten e rrethit Tirane,
Neni G

Objekti 1 veprimtarize %o shogerize trepetare " UNIVERSAL SR " eshte

1" ‘xnort dhe import te mallrave t- ndrysime, grumbullim dhe perpunim te srodhi-
meve bujcesore 2 blegetorale. "dertim e montim te objekteve civile, industriale,
turiatike, mjqesore, uje e gazesjecllsave = tjcr.¥ransport t- mallrave dhe te udhe
tarve , celie te pikave te porvisit per auitomjete,Magazinim dhe tresetim me shumi
ce e nalice te te giitha mallrave brenda ¢ jashte vendit,.”
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Opgani vendimor i shogerisc cshte vet themelucsi i sal T lyseret the-
lesu, 1 ¢ili mer vendimet ne menyre individuale te cilat i evidenton ne dokument

tacionin e shogerise.
tieni 2,

Vendimet e ordtakut te veteom jan te detyrushme per te gjithe perscnat a
mund te punesohen ne shogerin " 'miversal shpk "
eni “" >

‘rijuesi i shogerise trogetare ndertimore "lUniversal shpk ® cahte
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Adwinistrator i1 saj, Al drejton dhe administron te gjithe aktivitetin e saj ne
fushat ckonomiko financiare, administrative juridike dus te mardhenjeve kontrakius)
Neni 12,
fdministratori i shonerise mer persiper te gjitha detyrimet ge burojne nea
ligjet e shtetit ne fushen e taks tatimeve dhe ato nga kontratot me versonat
treta. Merid 133
ardhenjet e punes regullohen nga vet administratori i shogerise ne pajtin
me~genin 19 1 licjes 7512 date 10.08.1991
11 leni 12,
'j‘ Dispozitat e aktit te themelimiti dbe ato te statutit %o shngerise kane kaz

-“+mr Gedvru dhe atyre u bashkangjiten dokumentet perkatese fte themelimit e
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DO NOT IRV _!_m T1 Tirane, mq/fj3dw'199ﬁ

qytetin = Piranes, sot ne ﬂtfrﬁﬂp;’ﬁ// 19298, ne dhomen o noterve

U varagit gytetaris

MYSTRET AHELEGU, me vitlindje 1250, lind dhe me banim ne "lbasan, inginer
ndertini, identifikuar me leter njoftimin P np 148255 Leshuar ne Zlbasan ne
vitin 1982, madlior dhe 1 afte per t2 kryer veprime Juridike, i cili kerkoi ti
kryhet vertetimi noterial i1 aktit te themelimit te derise tregetare ndertimore

imit diie u be neushkrimi ngza vet

-
taemeluesi 1 saj Yyseraet Zhelegu, hohet vertetimi noterial ne pajtim me ligjen
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